
Besluit van de raad van de gemeente Aalsmeer tot vaststelling van de 

Uitgangspuntennotitie Schinkelpolder 

  

  

Zaaknummer: Z22-070683 

De raad van de gemeente Aalsmeer; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 december 2024 

besluit vast te stellen: 

de uitgangspunten uit de Uitgangspuntennotitie Schinkelpolder op te nemen in de Omgevingsvisie 

Aalsmeer 

Toelichting 

De belangrijkste uitgangspunten voor de ontwikkeling van de Schinkelpolder zijn: 

  

1. het behoud van groen en recreatie in het noordelijk deel van de Schinkelpolder, de ontwikkeling 

van een hoogwaardig bedrijventerrein in het middendeel van de polder en de ontwikkeling van 

passende bedrijvigheid nabij de woonomgeving, achter de linten en de molenbiotoop; 

2. het niet toestaan van woningbouw en arbeidsmigrantenhuisvesting in de Schinkelpolder; 

3. te onderzoeken of in het glastuinbouwconcentratiegebied Kudelstaart ruimte vrijgespeeld kan 

worden voor glastuinbouwbedrijven uit de Schinkelpolder die willen doorgroeien in Aalsmeer; 

4. het gesprek met de Provincie Noord-Holland te voeren om het predicaat Glastuinbouwconcentra- 

tiegebied van het gebied af te halen; 

5. de huidige situatie en planologische indeling continueren en niet te anticiperen op mogelijke 

toekomstige toegestane activiteiten, zolang er geen afwegingskader voor de Schinkelpolder is 

ontwikkeld en er geen akkoord is van de provincie over de mogelijke toekomstige activiteiten. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 maart 2025 

  

De griffier, 

  

H.R.E. Hofland 

  

De voorzitter, 

  

Mr. G.E. Oude Kotte 

  

  

  

  

Bijlage 1: Uitgangspuntennotitie Schinkelpolder 

Nr. 170397 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 170397 17 april 2025 1 


